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Antyplagiat w pigułce – JSA czy API 

CO TO JEST JSA I API? 

JSA – Jednolity System Antyplagiatowy dostępny w wersji produkcyjnej pod adresem 
http://jsa.opi.org.pl/ oraz w wersji testowej pod adresem http://jsa-demo.opi.org.pl/. 

 
API – Integracja REST API, czyli usługa integracji systemu JSA z systemami 

uczelnianymi (np. z APD) za pośrednictwem protokołu komunikacyjnego HTTPS. 
Służący do obsługi badań antyplagiatowych poza interfejsem JSA. 

PO CO TE DEFINICJE? 

Powyższe definicje pozwolą uporządkować poruszane w tym dokumencie tematy 
dotyczące:  

 przeprowadzania badania antyplagiatowego prac dyplomowych,  
 analizy raportów, które powstają w wyniku tych badań. 

DO RZECZY, CZYLI PO CO WARTO PRZECZYTAĆ TEN DOKUMENT 

Większości z nas badanie antyplagiatowe za pomocą Jednolitego Systemu 
Antyplagiatowego kojarzy się nierozłącznie z APD, czyli Archiwum Prac Dyplomowych 

https://apd.uw.edu.pl/. To właśnie dzięki usłudze API serwis APD łączy się z JSA.  
 

Z tego dokumentu dowiedzą się Państwo: 
 na czym polega badanie antyplagiatowe, 

 czy raporty, które uzyskujemy są wystarczające. 
 

SKORO APD ŁĄCZY SIĘ Z JSA, TO PO CO LOGOWAĆ SIĘ BEZPOŚREDNIO DO JSA? 

Sprawdzanie pracy za pośrednictwem APD w zupełności wystarcza, jeśli 
wygenerowany raport nie wzbudza zastrzeżeń promotora.  

 
Jeśli jednak wskazania raportu przekraczają dopuszczalny poziom, promotor 

powinien sprawdzić, co system uznał za „powtórzenia” i z jakimi źródłami je 
powiązał. 

CZY RAPORT UZYSKANY ZA POŚREDNICTWEM APD POKAŻE POWTÓRZONE 

FRAGMENTY ORAZ ICH ŹRÓDŁO? 

W raporcie szczegółowym pojawia się tekst pracy, w którym system zaznaczył 

„powtórzenia” i wskazał, w jakiej bazie porównawczej znalazł ich źródła.  

CZY MOŻNA W APD WYŚWIETLIĆ TEKST ŹRÓDŁOWY? 

W APD nie można wyświetlić tekstu źródłowego. 

http://jsa.opi.org.pl/
http://jsa-demo.opi.org.pl/
https://apd.uw.edu.pl/
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CZY W APD MOŻNA OZNACZYĆ FRAGMENTY TEKSTU DO WYKLUCZENIA Z 

BADANIA, ABY WYNIK RAPORTU NIE BUDZIŁ ZASTRZEŻEŃ? 

W APD nie można oznaczyć „wykluczeń”. Nawet jeśli promotor zobaczy, że system 
uznaje za „powtórzenia” np. cytaty lub przypisy, nie może skorygować wyniku 

raportu. Nie może też dodać komentarza. Taką możliwość daje natomiast JSA. 

JAKIE SĄ ZALETY Z JSA?  

Promotor, który ma konto w JSA, może: 

 wyświetlić źródła „powtórzeń”, 
 „wykluczyć” dany fragment (np. cytat) z badania i odświeżyć wynik 

raportu, 
 dodać do raportu własny komentarz czy uzasadnienie. 

Wynik badania zleconego przez APD automatycznie trafia na konto użytkownika w 
JSA. Jeśli chcemy sprawdzić, jakie są zastrzeżenia w stosunku danej pracy, nie 

musimy drugi raz zlecać badania. Wystarczy zalogować się do JSA i odświeżyć 

wynik raportu. 

JAK SKORZYSTAĆ Z JSA? 

JSA dostępny jest pod adresem http://jsa.opi.org.pl/. Aby założyć konto, wystarczy 
wysłać zgłoszenie na adres konrad.kosla@uw.edu.pl. 

MAM JUŻ KONTO W JSA I CO DALEJ? 

Na stronie https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy-kategoria/instr/ znajdują się: 

 samouczki JSA, 

 kursy e-learningowe JSA,  
 filmy instruktarzowe, 

 praktyczne wskazówki.  

JAK PRZEPROWADZIĆ BADANIE W JSA? 

Aby przeprowadzić badanie w JSA, należy: 

 
1. obejrzeć film instruktarzowy (trwa 8 minut), 

2. zapoznać się z samouczkiem  dotyczącym analizy raportu antyplagiatowego, 
3. przeczytać wskazówki dotyczące analizy, 

4. zapoznać się z przygotowanymi i zebranymi w jednym miejscu ściągawkami i 
podpowiedziami. 

 
Warto poczytać także o badaniach obcojęzycznych tekstów tłumaczonych przez 

system na język polski. 
 

  

http://jsa.opi.org.pl/
mailto:konrad.kosla@uw.edu.pl
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy-kategoria/instr/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/samouczki/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/e-kurs/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/filmy/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/analiza-raportu/
https://www.youtube.com/watch?v=JZnMEEGjigA&embeds_euri=https%3A%2F%2Fjsa-cp.opi.org.pl%2F&feature=emb_imp_woyt
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/samouczek-4/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/samouczek-4/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/analiza-raportu/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy-kategoria/raport/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy-kategoria/raport/
https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy/badanie-przetlumaczonych-tekstow/


 

 

Wykorzystane materiały pochodzą ze strony https://jsa-cp.opi.org.pl/baza-wiedzy-skroty/  
Opracował Konrad Kośla, Warszawa, dn. 20.03.2023 r. 

3 

 

KOMPENDIUM W PIGUŁCE  

Procentowy rozmiar podobieństw (PRP) 

 

 
 

Dopuszczalny poziom zapożyczeń 
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Co wskazuje na manipulacje w tekście? 

 
 

Czy można zapoznać się z tekstem, który jest źródłem podobieństwa w APD? 

 
 

Jak wygląda odwzorowanie tekstu źródłowego w JSA? 
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Czy można przeliczyć wynik badania bezpośrednio w APD? 

 

 
 

 

Jak wykluczenie części podobieństw wpływa na przeliczenie wyniku? 
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Jak i gdzie można zaakceptować raport? Czy można cofnąć akceptację? 

 

 
 

Z tego powodu na UW raport akceptujemy wyłącznie w APD. 
 

Jak zaktualizować przeliczony raport? 

 
 

 
Jaką mamy na UW procedurę postępowania, jeśli wynik badania został 

przeliczony w JSA? 
 

1. Zaloguj się do APD (w trakcie 3 kroku procedury archiwizacyjnej „Promotor – 
akceptacja danych”) i wybierz zakładkę „Antyplagiat”, a następnie przycisk 

„Zarządzaj badaniem”. 
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2. Wybierz przycisk „Aktualizuj status badania i raporty”, 

 

3. Zaakceptuj wynik badania. 

 


